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Opis

Wypożyczalnia

Joanna Olczak-Ronikier- pisarka i scenarzystka, Laureatka Nagrody Literackiej Nike 2002
za książkę „W ogrodzie pamięci”.
„Wtedy. O powojennym Krakowie”, stanowi kontynuację losów rodziny autorki. Wiosną
1945 roku matka i babcia Joanny Olczak-Ronikier po wojennej  tułaczce trafiają do
Krakowa. Tam też trafia cudem odnaleziona dziesięcioletnia Joanna. 
Autorka na podstawie własnych wspomnień z dzieciństwa i pieczołowicie zbieranych przez
rodzinę dokumentów- listów, fotografii, wycinków z gazet, zaproszeń, skonstruowała
niezwykłą opowieść 
o  ludziach, miejscach i o mieszkańcach „Domu Literatów” przy ul. Krupniczej 22.

Następne spotkanie odbędzie się 25 kwietnia o godz 16.00. Będziemy rozmawiać o 
książce Toma Hillenbranta pt. „Czerwone złoto”.

Filia 1

 „Noc ognia” E.E. Schmitta to książka wyjątkowa, o której nie można zapomnieć. Skłania
do refleksji na temat własnego życia. Opowiada o człowieku, który w czasie wyprawy na
Saharę, przypadkiem odłączył się od karawany. Przed nim noc, która odmieniła jego życie. 
W ekstremalnych warunkach, w towarzystwie lęku i szacowania szans na przeżycie,
Schmitt zaczyna podróż w głąb siebie. Zastanawia się nad sensem swojego życia, nad
istnieniem Boga.  Autor nie narzuca danej religii, tylko dzieli się z czytelnikiem swoimi
przeżyciami, które okazały się dla niego zbawienne. Schmitt ukazuje w tej książce jak

Page 1
Dyskusyjne Kluby Książki polecają



wykorzystać szansę, by zmienić swoje życie. 
„O pochodzeniu łajdaków” Tomasza Wiśniewskiego to przeciwieństwo „Nocy ognia” E. E.
Schmitta. Tu trudno powiedzieć czy jest coś, co daje człowiekowi poczucie sensu istnienia.
Tu losem rządzi przypadek, np. wydruk z Internetu może prowadzić do wygranej
mieszkania. Ludzie tyją od za ciężkiego powietrza, nieuregulowany rachunek w kawiarni
powoduje niewiarygodnie poważne konsekwencje. To świat absurdu i dwuznaczności.

Kolejne spotkanie odbędzie się 27 kwietnia i będzie dotyczyło książki Magdaleny 
Grzebałkowskiej „1945. Wojna i pokój”.

Filia 7

Tematem ożywionej rozmowy podczas spotkania DKK była książka Liliany Fabisińskiej
„Śnieżynki”. To opowieść poruszająca drażliwy i budzący kontrowersje problem
zapłodnienia in vitro. Autorka na przykładzie dwóch par, reprezentujących odmienne
postawy życiowe i światopogląd, opisuje kolejne etapy, zmagania i rozterki moralne osób
starających się o posiadanie potomstwa. Przede wszystkim dokładnie opisuje problem
nadprodukcji zarodków, ich zamrażania, a nawet przekazywania ich do adopcji czy
sprzedaży, który w procedurze in vitro jest najbardziej drażliwy. Pisarka bardzo wnikliwie
przedstawia stanowisko Kościoła, który zdecydowanie potępia każdą formę medycznej
ingerencji w przypadku niepłodności par starających się o dziecko, i jak to wpływa na
osoby wierzące. Nie osądzając, nie ferując wyroków L. Fabisińska przedstawia też skutki
nieprzemyślanych, emocjonalnych decyzji – adopcji bądź kupna zarodków, które mogą
bardzo skomplikować życie adopcyjnych rodziców i ich narodzonych dzieci.

Następne spotkanie Klubu – 25 kwietnia o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce 
Zaruyi Shalev pt. „Ból”.
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